
3. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

POVRŠINAMA JAVNE NAMJENE GRADA CRESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Predlagač: Gradonačelnik. 

Prilozi: Prijedlog odluke i obrazloženje 

Izvjestitelj: Marko Ferlora, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 021-01/23-01/8 

URBROJ: 2170-4-02-23-2 

Cres, 23. studenog 2023. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradonačelnik Grada 

Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o površinama javne namjene Grada Cresa 

te se upućuje Gradskom vijeću na odlučivanje. 

Za izvjestitelja po ovoj točki određuje se Marko Ferlora, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit., v.r. 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje. 

2. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                         
 

             REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

                    GRAD CRES 

              GRADONAČELNIK 
 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 

 
Obrazloženje uz prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o površinama javne namjene Grada 

Cresa 

 

I. Pravni temelj za donošenje Odluke 

 

 Pravni temelj za donošenje čl. 35. Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („NN“ br. 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) 

u daljnjem tekstu: Zakon)  i članak 29. Statuta Grada Cresa (SN PGŽ br. SN PGŽ br. 29/09, 14/13, 05/18, 

25/18, 22/208/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22) 

 

II. Obrazloženje Odluke 

 

Predložena Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o površinama javne namjene Grada Cresa potrebna 

je zbog određivanja zona razvrstanih prema pogodnosti položaja javnih površina u svrhu određivanja 

naknada za korištenje javnih površina. 

 Na navedene zone će se pozivati i predložena nova Odluka o porezima Grada Cresa te će se na 

temelju njih i razrezivati porez vezan za površine javne namjene. 

 

III. Procjena potrebnih sredstava za provedbu akta 

 

Za provođenje Odluke nije potrebno predvidjeti sredstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IV. Tekst prijedloga Odluke 

 

Na temelju čl. 35. Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („NN“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 

73/00, 129/00, 114/01, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u daljnjem tekstu: 

Zakon)  i članak 29. Statuta Grada Cresa (SN PGŽ br. SN PGŽ br. 29/09, 14/13, 05/18, 25/18, 22/208/21 i 

“Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici održanoj ___________ 

2023. godine donosi sljedeću 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O POVRŠINAMA JAVNE NAMJENE GRADA 

CRESA 

 

 

Članak 1. 

 

(1) Mijenja se čl. 36. Odluke o površinama javne namjene Grada Cresa (SN PGŽ 42/20, dalje: Odluka) 

na način da sada glasi: 

 

„Javne površine koje se dodjeljuju na korištenja, razvrstane su prema pogodnosti položaja u zone kako 

slijedi:  

 

1. zona obuhvaća: u naselju Cres: ulice Cons, dio Ribarske ulice do kućnog broja 7, Riva creskih 

kapetana, Trg Frane Petrića, Creskog statuta, Palada, Lungomare sv. Mikule; naselja Valun i 

Martinšćica.  

2. zona obuhvaća: sve ostale ulice u naselju Cres 

3. zona obuhvaća: sva ostala naselja na području Grada Cresa“ 

 

 

Članak 2. 

U ostalom dijelu Odluka ostaje neizmijenjena. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Cresa“. 

 

 

KLASA: 021-01/23-01/8 

URBROJ: 2170-4-01-23- 

Cres, _________________2023. 

 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Predsjednik 

Robert Kučić 


